sive consiliariorum meorum, dedi Domino
mec Deo & sanctis apostolis ejus Petro &
Paulo ac loco ipsorum Moissiaco supra
jam memorato pro anima mea & anima
patris mei & matris meae de meo comitali

fisco ortum illum, qui est in parochia ec-

clesiae illius quae dicitur Wandalor, &
fontes sibi contiguos, & verdiarium ilii

conjunctum, sine aliqua retentione ab in-

tègre totum. Dedi quoque similiter ibidem
casale ubi custos sive ortolanus possit ibi

jugiter manere. Feci autem istam meam
donationem in manu Attonis prioris, &
Arberti cellerarii, praesente conventu om-
nium fratrum , in tali quidem convenien-
tia, ut omni recurrenti anno die anniver-
sarii patris mei & matris meae pro illis

fiât officium ac decantetur missa mortuo-
rum. Si quis vero istam meam donationem
de progenie mea filius vel filia irritam

facere voluerit ac de usibus fratrum auf-
ferre & in suam potestatem redigere, volo,
opto, ut hic & in perpetuum fiant sub ana-
themate. Ut ergo firma & stabilis perma-
neat, manu propria subscribo atque con-

An
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333. — CCLXXV

Plaid tenu par Raimond de Saint-

Gillesy ^c '

.

ANNO abIncarnationeDomini MLXXViii,
Stephanus abbas Conchacensis venit in

partibus Gothiae & fecit quaerimoniani

Raymundo Ruthenensium comiti & Biter- ^^ '"'""

rensium vicecomitissae Hermengardi de
malis usis & consuetudinibus, quas Ber-
mundus Agathensis habebat vel requirebat

in honore Sancti Salvatoris & Sanctae Fidel

qui vocatur Palatium. Propter hanc causam
praedictus abbas &Bermundus multos pla-

citos habuerunt, sed nuUam concordiam
facere potuerunt. Ad ultimum in judicio

Matfredi Biterrensis episcopi & Frotardi

abbatis Sancti Pontii & Guitardi-Lupi alio-

rumque nobilium virorum venerunt, ScBer-

mundus facere noluit quod judicaverunt.

Quamobrem supradictus comes, cognita in- Éd.orig.

justitia quam Bermundus faciebat, cuncta Vî''

ei abstulit quae in suprascripto honore
possidebat, mansiones illius destruxit, &
de omni honore abbati potestatem dédit.—
Ego vero Petrus illius Bermiindi filius, in-

justitiam quam pater meus faciebat recog-

noscens,honorem ex toto perdere metuens,

cum consilio comitis & vicecomitissae meae
meorumque amicorum, quod pater meus
injuste possederat dereliqui, & hanc car-

tam taliter scribere jussi. Ego Petrus-Ber-

mundus dimitto & perpetualiter derelinquo

Sancto Salvatori de Conchas & Sanctae

Fidei & abbati Stephano cunctisque suis

' Archives de l'abbaye de Moissac, & copie dans ' Cartulalre de l'abbayede Conques, & copie dans
la collection Doat, à la Bibliothèque nationale, la collection Doat, à la Bibliothèque nationale^
V. 128, f 129. V. 143, f" i65 bis.